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Butia, 08 de julho de 2024.

SENHOR PRESIDENTE:

Pela presente, estamos encaminhando a essa Casa Legislativa, o Projeto
de Lei em anexo, que abre Crédito Especial no valor de R$ 2.607,63 (Dois mil, seiscentos e sete reais
e sessenta e trés centavos), por superavit financeiro.

Senhor Presidente e Senhores Vereadores, o Projeto de Lei é referente a
Recursos de anos anteriores em conta, que serdo utilizados para compra de materiais de consumo
para as escolas municipais.

Isto posto, Senhores Vereadores, acreditamos ter justificado o Projeto de
Lei e solicitamos a essa Casa Legislativa a apreciagéo e aprovagédo do mesmo.

Atenciosamente,

| Whlo
L//l/‘——v
DANIEL PEREIP{%DE ALMEIDA

Prefeito Municipal
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PROJETODE LEIN® “f IR ¢ 12024

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
A ABRIR UM CREDITO ESPECIAL NO VALOR
R$ 2.607,63, COM RECURSO O SUPERAVIT
FINANCEIRO.

DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Butia, no uso de suas atribuigdes legais,
FAZ SABER que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Autoriza o Poder Executivo Municipal a Abrir um Crédito Especial no valor de
R$ 2.607,63 (Dois mil, seiscentos e sete reais e sessenta e trés centavos quatrocentos e oitenta e seis reais e
trinta e quatro centavos) sob a seguinte classificagéo orgamentaria:

ORGAOQ 06 —~SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAD. ... oot sseesesessessnsensecnssseescnsenencensens R$ 2.607.63
U.Orc. 08 — PDDE — Programa Dinheiro Direto Na ESCOIa........ccoueueiuiieeiniieisieiseseseesssensensencensencnce R$ 2.607.63
12 — Educacgéo

361 — Ensino Fundamental

0037 — Manutencéo e Desenvolvimento da Educacéo Basica

Atividade 2.139 — Programa Dinheiro Direto na Escola — MDE -FNDE-PDDE............ooioiii R$ 2.607,63
3.3.90.30.00.00.00 - Material de CONSUMO. .............oiiiici e R$ 2.607,63
TOTAL DAS SUPLEMENTAGCOES. ......couiuiiiieieiiciee s sassessesssesesssecassecesnsseseenesseesarsessesssesssssnssssssnsasses R$ 2.607,63

Art. 2° - Servira de Recurso ao Crédito Especial autorizado no artigo anterior, verificado nos
recursos o Superavit Financeiro.

Art. 3° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a incluir na LDO e PPA.
Art. 4° - Esta Lei entrara em vigor a partir da data de sua publicacéo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em,

Q/’AA#/'/////;‘/,}’/_‘
DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

REGISTR/E@PUBLIQUE-SE

Em,
A
PAULO WALLACE NUNES LOPES

Secretario Municipal de Administragao




Memo n2 0552/2024 Buti3, 03 de julho de 2024.
Da: SMED

Para: Setor de Contabilidade e Gabinete do Prefeito
Assunto: Solicitac3o de Crédito Especial

Senhora Dirigente:

Solicitamos Crédito especial no valor de RS 2.607,63 por superavit
da despesa, conforme segue:

Atenciosamente,

06 — Secretaria Municipal de Educacgdo

08 — PDDE- Programa Dinheiro Direto na Escola

12 - Educacdo

361 — Ensino Fundamental

0037 - Manutengdo e Desenvolvimento da
Educacdo Basica

2139 —Programa Dinheiro Direto na Escola- MDE-
FNDE-PDDE

1032 -Dinheiro na Escola- PDDE

3.3.90.30.00.00.00 — Material de Consumo

Documento assinado digitaimente
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Everton Rodrigo dos Santos Vieira
Secretdrio Municipal de Educagdo
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PAULO PEREIRA DE ALMEIDA
secretario interino Fazenda,
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